
Курганская область 
Далматовская районная Дума

Решение

О внесении изменений и дополнений в решение Далматовской районной Думы 
от 29.03.2019 года № 317 «Об утверждении Положения о Финансовом управлении 

Администрации Далматовского района в новой редакции»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с 
требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 5 
апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» руководствуясь Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
Далматовского района, Далматовская районная Дума решила:

1. Внести в приложение к решению Далматовской районной Думы от 29.03.2019 
года № 317 «Об утверждении Положения о Финансовом управлении Администрации 
Далматовского района в новой редакции» следующие изменения:

Подпункты 6.12. -  6.15. пункта 6 раздела II изложить в следующей редакции:
«6.12. внутренний муниципальный финансовый контроль в части контроля за: 
контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные 

правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и 
составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных 
учреждений Далматовского района;

контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях 
исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в 
случаях, предусмотренных Бюджетным Кодексом, условий договоров (соглашений), 
заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;

контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) 
использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе 
отчетов о реализации муниципальных программ Далматовского района;

контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд Далматовского района.

. 6.13. контроль за:
непревышением объема финансового обеспечения, включенного в планы-графики, 

над объемом финансового обеспечения для осуществления закупок, утвержденным и 
доведенным до заказчика;

соответствием информации об идентификационных кодах закупок и



непревышением объема финансового обеспечения для осуществления данных закупок, 
содержащихся в информации и документах, не подлежащих формированию и 
размещению в единой информационной системе в сфере закупок.

6.14. контроль за:
соблюдением правил нормирования в сфере закупок;
определением и обоснованием начальной (максимальной) цены контракта, цены 

контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), 
начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, 
работы, услуги;

соблюдением требований к исполнению, изменению контракта, а также 
соблюдением условий контракта, в том числе в части соответствия поставленного 
товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;

соответствием использования поставленного товара, выполненной работы (ее 
результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.

6.15. контроля в сфере закупок, путем проведения плановых и внеплановых 
проверок в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, 
комиссий по осуществлению закупок и их членов, уполномоченных органов, 
уполномоченных учреждений при осуществлении закупок для обеспечения 
муниципальных нужд, в отношении специализированных организаций, выполняющих 
отдельные полномочия в рамках осуществления закупок для обеспечения 
муниципальных нужд.»

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации 
Далматовского района в сети интернет.

3. Действия настоящего решения распространяются на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2021 года.

А.Г. Курочкин

А.В. Столбов


